
「シクロタカハシを、理解していただくために」

当社はオリジナルブランドエランを専門販売しております。
マスプロメーカー車も各メーカーを販売致しますが、展示販売はしておりません。
サイズ・体格により車種・サイズが異なります。
用途にあった車種を、詳しくご説明して販売しておりますので展示してあるものを押し付け販
売は致しておりません。 あなたにあった車種・サイズ等を自転車歴豊富な店主が、御一緒に選
びながらご説明致しますので、お気がるにご相談下さい。
【貴方だけのオリジナル車を販売します】
完成車メーカー車もステムの長さなど変更して、貴方にあったベストな貴方だけのオリジナル
車を販売します。 サイクリング車はただ乗れば良いものではありませんよ。
ペダルの踏み方・車種・体格により自転車の組み方が違います。 乗り方・用途により車種を決
め、まず体のサイズを測ります。 次にペダルの回し方を確認して、フレームを選びます。 部
品類を選び足の長さ・手の長さにより各パーツを決め 以上、決まりましたら、計測したデータ
を元に組み立てます。 最低限上記の手順が必要です。
これにオーダーメイドの場合はフレームの設計が必要となります。
完成車メーカーの自転車も上記の手順で一台一台組み立てますので５万円の自転車も１００万
円の自転車も、タカハシでは同じ手順で組み立てます。
ゆえに、組立て済みの展示車はありませんし、あったとしても見本となります。同じ医者だか
らと言って足の骨折って歯医者さんに行く方はいないでしょう。

自転車も専門スポーツ店でお買い上げください。
現在スポーツ車に乗っている方で、首や腰が痛くなっている方は、一度タカハシにご相談下さ
い。

【あなたのフレーム寸法等【コンピュータで算出します。】
※サイズ算出及び自転車調整丈の方は３０,０００円頂きます。
★当社で自転車お作りになる方（フルオーダーメイド・マスプロメーカー車）はサービスです。
原則として各完成車メーカー（専用スポーツ車）サービス価格で販売をしております。
価格はお問い合わせ下さい。高橋

完成車やフレーム価格はタカハシサービス価格

『特別価格でお求めやすいです。』 で販売させて頂いております。
※サイズ算出や組み立ての出来ない方はタカハシへお申し付け下さい。

他店で買ったばかりの方から「サイズ調整と乗り方説明してくれますか」と頻繁に連絡が来ます。
近年はインターネットで簡単に買えますので、こういう方が非常に増えました。

※他店でお買い求めの方が当店で
サイズ算出及び自転車調整・説明の方は３５,０００円の技術料を頂きます。※

『値引き＋サイズ算出・組立代・説明サービスは魅力ありますよ。』

☆サイズ算出・完成組立・取扱説明をタカハシの長年の技術と知識で！！。
値引きの他に

（サイズ算出・完成組立・取扱説明）合計約３５．０００円分のサービスです。
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
☆防犯登録 ５００円は別となります。

（特別価格となっておりますので、 ご了承お願い申し上げます。）

当社は展示して「どれでも持っていけ」と言う販売はいたしません。
お客様の用途・体型などにより車種・サイズを決めさせて頂いてます。
お客様の乗り方・用途により、
体の各サイズを計らせていただき、調整台でペダリング等のご説明後、
コンピュータで自転車の寸法や予算内でのパーツの組合せを致します。
約１時間程かかります。



自転車が出来上がりましたら、乗り方や取扱の説明を致します。
約１時間程かかります。
土曜日・日曜日は大変込み合い、お客様をお待たせする事がありますが、
順番でご説明致しますので、ご協力の程お願い申し上げます。 高 橋

※添付ファイルの 『ａｒｔ１７０』 で組立後のサイズを綿密に算出して、保存いたします。

Ａヘッドタイプのフロントフォークのフレームで
ご自分で組立なさる方のコラムカットだけご指定のお客様は、別途 ２．１００ 円申し受けます。
（２０１１年６月２６日改訂）

ご注文いただき納品までに時間のかかる（オーダーメイド等）の場合はご注文の時、
最初に３０％の頭金をお願いいたします。
納品時に、ご来店いただいたお客様へは、取扱説明（ご希望の方へ）。
通販のお客様へは取扱説明・組立説明のＤＶＤ差し上げておりますので、
安心してご購入いただけます。

当社は展示して「どれでも持っていけ」と言う販売はいたしません。
お客様の用途・体型などにより車種・サイズを決めさせて頂いてます。

お客様の乗り方・用途により、体の各サイズを計らせていただき、 調整台でペダリ ング等のご説明後、
コンピュータで自転車の寸法や予算内での パーツの組合せを致します。 約１時間程かかります。
自転車が出来上がりましたら、乗り方や取扱の説明を致します。約１時間程かかります。
土曜日・日曜日は大変込み合い、お客様をお待たせする事がありますが、 順番でご説明致しますので、ご協力
の程お願い申し上げます。 高 橋

お客様の用途・乗り方・体型・ペダリングにより
１台の自転車でも、サイズ・組み立て方など様々

に変わります。

イタリアのデ・ローザでも使っております、
ＢＩＯにより体型を計り

http://496elan.com/hitori/hitori_htm/colle5.htm


シューズサイズをフランスのＶＡＲではかり

フランスのシダスコンフォマブルで足裏を計り、
足型を確認してから



背筋計と

握力計で自転車乗車時の筋力を計り



「エランのコンピュータシミュレーシ
ョン」

でサイズ算出して

スウェーデンのサイズ調整台にて実寸を算出し



実寸でサイズ出してペダルの回し方などを説明させていただき、
できるだけ正確なサイズ算出と説明を心がけております。



完成致しましたら、サイズをチェックしデータ残
してありますので、ポジションをミリ単位でセッ
トアップ可能。複数の自転車のポジションを統一
する場合や、体格データに合わせてポジション出
しをする場合にも、正確な数値で管理できるので

確実なセットアップが可能です。



＊むろん完成いたしましたら、自転車の取扱説明や乗車方法
をご説明させていただき、専用シューズご使用の場合はプレ

ートの位置をあわせ

（ＴＩＭＥの場合はタイム専用プレートあわせで調整し）
（シマノＳＰＤの場合は「ＳＰＤ体験デモスタンド」でステ

ップイン・アウトを実際に体験御説明させていただき）

末永く自転車を良き友としていただいております。

以上が最低限自転車サイズ算出のために必要な手
順です。むろん豊富な知識が基になっていること

は、言うに及びません。





グラフィック社の『シクロツーリストＶＯＬ．３』２０１１年７月発行
に日本のビルダーとして選ばれて掲載して頂きました。




